

شناسایی ۸۵ مورد تازه کرونا در افغانستان



وزارت صحت اعلام کرده است که در شبانه‌روز گذشته ۸۵ تن به تازه‌گی به این ویروس مبتلا شده‌اند. این وزارت امروز (پنج‌شنبه، یازدهم جدی) در گزارش روزانه‌اش گفته است در شبانه‌روز گذشته یک‌هزار و ۴۱۲ بیمار مشکوک به کرونا آزمایش داده‌اند. در گزارش وزارت صحت آمده است که در همین مدت ۱۲۶ بیمار مبتلا به کرونا بهبود یافته‌اند. براساس گزارش، روی داده‌های جدید در ۱۵ ولایت شناسایی شده‌اند. در شبانه‌روز گذشته، ۳ تن در کابل و یک‌یک تن دیگر در ولایت‌های کندهار، بلخ و ننگرهار در پی ابتلا به بیماری کووید ۱۹ جان باخته‌اند.

براساس آمار وزارت صحت، از آغاز گسترش ویروس کرونا تا امروز، ۵۲ هزار و ۵۱۳ تن در سراسر کشور به این ویروس مبتلا شده و ۲ هزار و ۲۰۱ تن در پی ابتلا به آن جان باخته‌اند. هم‌چنان ۴۲ هزار و شش تن از آغاز گسترش کرونا تاکنون، پس از ابتلا به آن صحت‌یاب شده‌اند. بر بنیاد گزارش وزارت صحت، تاکنون ۲۰۰ هزار و ۳۸۵ تن در سراسر کشور آزمایش کرونا داده‌اند.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۲۵۱۳

موارد مثبت

۲۰۰۳۸۵

بهبود یافته

۲۲۰۱

موارد فوتی



برگزاری کنفرانس "جوانان آینده افغانستان" در شهر هرات

میان فردی و دیالوگ های فرهنگی را به هدف حل مشکلات و منازعات و آگاهی دهی به شهروندان به شکل گفتگو، نمایش و تصویر ارائه کردند. آریا زئوفیان، رئیس اطلاعات و فرهنگ ولایت هرات، تلاش نسل جوان را در بخش های فرهنگی و اجتماعی ارزنده و قابل قدر دانست. هدف این موسسه توانمند سازی مردم برای حل مشکلات و منازعات، ایجاد و ادامه ارتباطات خوب و کارا با فامیل، اقارب و دوستان شان، تصمیم گیری در عمل کرد و قادر بودن به تحت تاثیر قرار دادن زنده گی خویش بر اساس ارزش های خود شان میباشد.

گروهی از جوانان در هرات با حمایت موسسه بین المللی روانی اجتماعی ipso کنفرانسی را تحت عنوان جوانان، آینده افغانستان، با اشتراک مقام های محلی، فعالین مدنی و شهروندان هرات برگزار نموده و نمایش های مختلف را در بخش چالش های فرهنگی و اجتماعی به نمایش گذاشتند. مونسه حسن زاده معاون امور اقتصادی و اجتماعی مقام ولایت هرات با قدردانی از برگزار کنندگان این کنفرانس، نقش جوانان را ارزنده خواند. جوانان هرات، در ده گروه سوزهای از قبیل فرهنگ خپایان، عفت کلام، کمپاین های آگاهی دهی در مورد ویروس کرونا، روابط

۸۴۸۸ مورد مثبت

ویروس

کرونا در هرات ثبت شده است

عاملان ترور رحمت‌الله نیک‌زاد بازداشت شدند



ریاست عمومی امنیت ملی، از بازداشت عاملان ترور رحمت‌الله نیک‌زاد، خبرنگار الجزیره در ولایت غزنی خبر داده است. در اعلامیه‌ای که روز پنجشنبه (۱۱ جدی)، از سوی ریاست عمومی امنیت ملی منتشر شده، آمده است که حمیدالله فرزند عبدالحبیب و ذکراالله فرزند عبدالخلیل، از زندانیان آزادشده‌ی طالبان بودند که دوباره به گروه قاری عبید، مسئول ترورهای هدفمند طالبان در شهر غزنی جذب شدند. بر اساس اعلامیه، این افراد در جریان دو ماه گذشته، رحمت‌الله نیک‌زاد، یک قاضی و دو کارمند مستوفیت ولایت غزنی را ترور کرده‌اند. آن‌ها، هم‌چنان اعتراف کرده‌اند که بر علاوه‌ی ترورها، در مابین‌گذاری‌ها و سایر فعالیت‌های تروریستی نیز سهم داشته‌اند. این در حالی است که پیش از این، گروه طالبان دست داشتن در ترور آقای نیک‌زاد را رد کرده و گفته بود که این گروه با این خبرنگار ارتباط خوبی داشت. رحمت‌الله نیک‌زاد، رییس اتحادیه‌ی خبرنگاران غزنی و خبرنگار تلویزیون الجزیره و آسوشیتدپرس، در تاریخ اول جدی سال جاری، در مقابل خانه‌اش در شهر غزنی، ترور شد. منبع: صبح کابل

نوع جهش یافته کرونا پشت مرزهای افغانستان؛ به پاکستان و هند کمتر سفر کنید



وزارت صحت افغانستان از شهروندان این کشور می‌خواهد به پاکستان و هند کمتر سفر کنند. ویروس کرونا را ندارد اما احمد جواد عثمانی، وزیر بهداشت افغانستان امروز (پنجشنبه ۱۱ جدی در یک نشست خبری گفت که نوع جهش یافته ویروس کرونا در کشورهای هند و پاکستان اظهار خرسندی کرد که اکنون وضعیت کرونا در افغانستان به حالت ثبات رسیده و در چهار هفته حداقل تا چهار هفته آینده به این دو کشور کمتر و تنها در موارد ضروری سفر کنند. دوم کرونا دوره‌ای طولانی‌تر دارد و به تاکید از شهروندان اصلی مسافران افغان به خصوص برای مداوای پیشگیرانه بهداشتی شد. بیماری و تجارت است.

آقای عثمانی همچنین گفت افغانستان هنوز ظرفیت شناسایی نوع جهش یافته ویروس کرونا را ندارد اما در تلاش است تا برای شناسایی این نوع از ویروس امکانات در داخل کشور فراهم شود. وزیر بهداشت همچنین در کشورهای هند و پاکستان اظهار خرسندی کرد که اکنون وضعیت کرونا در افغانستان به حالت ثبات رسیده و در چهار هفته حداقل تا چهار هفته آینده به این دو کشور کمتر و تنها در موارد ضروری سفر کنند. دوم کرونا دوره‌ای طولانی‌تر دارد و به تاکید از شهروندان اصلی مسافران افغان به خصوص برای مداوای پیشگیرانه بهداشتی شد. بیماری و تجارت است.

منبع: بی بی سی

کرکت بورد افغانستان بازی مجیب زدران در مسابقات بیگ‌باشی استرالیا را ستایش کرد



مجیب زدران عضو تیم ملی کرکت افغانستان دیروز چهارشنبه (۳۰ دسمبر) بازی جالبی را در مسابقات بیگ‌باشی استرالیا به نمایش گذاشت. آقای زدران در چهار آور توانست ۵ ویکیت به دست آورد و تنها ۱۵ دوش بدهد. مجیب زدران را ستایش کرده است. شماری از کاربران شبکه‌های اجتماعی نیز بازی دیروز این کرکت‌باز افغان را درخور اهمیت دانسته‌اند. منبع: رادیو آزادی

تنش و تضاد دموکراسی و حقوق بشر از نگاه هابرماس



می‌شوند، مخالف است. در تئوری انتقادی نمی‌توان به اعضای جامعه گفت که این رفتار یا آن انتخاب آن‌ها غلط و نامشروع است، اگر این انتقاد به معیارهایی خارج از سیستم‌های باوری اعضای جامعه وابسته باشد. به نظر اعضای مکتب فرانکفورت تنها راه حل موثر، نشان دادن تضادهای درونی استدلالی به اعضای جامعه است: اگر به این یا آن هنجار باور دارید، نمی‌توانید در آن واحد به ضد این هنجار هم باور داشته باشید یا آن را انتخاب کنید. هابرماس در مبحث تنش دموکراسی و حقوق بشر، با به عبارت دیگر در پاسخ به مسئله الجزایر راه حل مشابهی را پیش می‌گیرد. او در بحث خیالی به اعضای جوامع مورد نظر می‌گوید: اگر شما به قانون گذاری دموکراتیک معتقدید، نمی‌توانید در آن واحد به برنامه‌هایی رای دهید که قانون گذاری دموکراتیک را در آینده برای شما ناممکن کنند. هابرماس با معیارهایی بیرون از نظام باورهای اعضای جامعه با آن‌ها بحث نمی‌کند. او در استدلال خود فقط از ایده‌های خود اعضای جامعه از قانون گذاری دموکراتیک و مشروع کمک می‌گیرد تا رفتار پارادوکسیال و پر تضاد اعضای جامعه را برای آن‌ها روشن کند.

منبع رادیو زمانه

با ارجاع به نظرات هابرماس همچنان می‌توان گفت که دموکراسی حقیقی به شرکت در انتخابات (هر چند آزاد) هر چند سال یکبار محدود و خلاصه نمی‌شود. انتخابات آزاد و منصفانه تنها شاخصه دموکراسی مورد نظر هابرماس نیست. دموکراسی هابرماسی بر اساس گفتمان عقلانی بنیان نهاده شده است و امکان تحقق این گفتمان به شرایطی خاص وابسته است که بالاتر به آن‌ها اشاره کردیم و می‌توان آن‌ها را حقوق بشر نامید. در منظر هابرماس حقوق بشر نه حقوقی نازل شده و غیر قابل دسترسی که شرط امکان دموکراسی است و جامعه‌ای که (حتی در انتخابات آزاد) این حقوق را از خود سلب کند امکان زندگی در دموکراسی حقیقی را نیز از خود گرفته است.

شاید این نتیجه‌گیری خواننده مقاله را راضی نکند. اما این نوع استدلال شاخص مکتب فرانکفورت و تئوری انتقادی است که هابرماس هنوز خود را بدان پایبند می‌داند. تئوری گفتمان عقلانی فقط معیاری درونی به دست می‌دهد که به کمک آن می‌توان رفتار اعضای جامعه را ارزش گزارانه سنجید. تئوری انتقادی آدورنو و هورکهایمر با اتوریته‌های هنجاری، که از بیرون به اعضای جامعه تحمیل

چابهار می‌تواند محور ترانزیت بین هند و آسیای میانه باشد



سفیر هند در ازبیکستان حال حاضر از بندرعباس گفته است که بندر چابهار ایران به کشورهای آسیای می‌تواند به محل ترانزیت میان هند و آسیای میانه به تبدیل شود. برای اتصال آسیای میانه به نقل از دی‌ان‌ای، «منیش» بندر چابهار نیز می‌باشد». پریهات» سفیر هند در این اظهارت را سفیر هند ازبیکستان به تازگی گفته است که بندر چابهار که نشست سه‌جانه هند، این ظرفیت را دارد که به ازبیکستان و ایران در رابطه محل ترانزیت بین هند و کشورهای آسیای میانه برقرار شد و تلاش‌های مبدل شود. این کشورها، به شمول سفیر هند گفت: «با وجود اینکه ترانزیت از طریق راه آهن و موترهای باری در منبع: خبرگزاری دید

کمک شش میلیون دلاری برای حفاظت میراث‌های فرهنگی افغانستان



وزارت اطلاعات و فرهنگ افغانستان گفته است که اتحادیه بین‌المللی حفاظت از میراث‌های فرهنگی در ساحات جنگ (aliph) شش میلیون دالر آمریکایی را برای حفظ میراث‌های فرهنگی افغانستان اختصاص داده است. وزارت اطلاعات و فرهنگ بیان داشته که محمد طاهر زهیر سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ امروز در نشست، خاطر نشان کرد که اتحادیه بین‌المللی برای حفاظت از میراث‌های فرهنگی در ساحات جنگ (aliph) شش میلیون دالر آمریکایی را برای افغانستان اختصاص داده است. به گفته‌ی وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور، این کمک به چهار پروژه اختصاص داده شده است که شامل: حفاظت بالاحصار کابل و ایجاد پارک باستانشناسی در بالاحصار، مرمت و احیای مدرسه سلطان حسین بایقرا در هرات، حفاظت قلعه و دروازه بست باستان در هلمند و احیای چندین بنای تاریخی در مرادخانی کابل می‌شود. گفتنی است که پیش از این، فرهنگیان کشور از بی‌مهری دولت نسبت به آثار هنری و فرهنگی ابراز نگرانی کردند و در چند هفته اخیر، در بی‌ثبت هنر مینیاتور به نام کشورهای ایران، ترکیه، آذربایجان و اوزبیکستان، این نگرانی اوج گرفت.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

استانکزی: در دور بعدی مذاکرات صلح روی تأمین امنیت و برقراری آتش‌بس گفتگو خواهد شد



محمد معصوم استانکزی، رییس هیأت از اولویت‌های مذاکرات صلح افغانستان مذاکره‌کننده جمهوری اسلامی است، اما آیا این جنگ موقت به افغانستان درنشتی که از سوی انستیتوت آتش‌بس دائمی منجر خواهد شد؟ مطالعات استراتژیک افغانستان راه اندازی این عضو هیات مذاکره‌کننده صلح کشور شده بود گفته است که در دور بعدی اظهار داشته که در بسیاری موارد آتش‌بس مذاکرات صلح افغانستان روی تأمین موقت باعث جنگ فرسایشی شده است. امنیت و آتش‌بس گفتگو خواهد شد. وی هم چنان اضافه کرد؛ برای رسیدن با آنکه این عضو هیات مذاکره‌کننده به یک راه حل منطقی و کارساز در صلح افغانستان روی تأمین امنیت و مذاکرات صلح دو طرف باید از خواسته‌های شان بگذرد و انعطاف‌پذیر باشند. آتش‌بس در کشور تأکید می‌کند، اما می‌گوید تنها آتش‌بس موقتی نمی‌تواند قرار است که دور بعدی مذاکرات که به صلح دائمی در کشور منجر شود. صلح افغانستان در پنجم جنوری ۲۰۲۱ آقای استانکزی بیان داشته قطع جنگ در پایتخت قطر از سرگرفته شود.